
 
DETERMINAZIONE N. 74 

7 APRILE2016  

 

AREA AFFARI GENERALI E PATRIMONIO 

 

OGGETTO: SETTORE STUDENTATO S. BARTOLAMEO: AUTORIZZAZIONE AL 

RINNOVO DELLA POLIZZA ASSICURATIVA R.C. AUTO ED INFORTUNIO 

CONDUCENTE CON PAGAMENTO DEL RELATIVO PREMIO PERIODO 

15.04.2016 –31.12.2016  

 C.I.G.: Z04195B913 

Premesso che: 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’Istruzione superiore” ed istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all’Opera Universitaria competenza per l’erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari, tra cui il servizio abitativo. 

Per adempiere a tale funzione istituzionale, l’Ente dispone di un patrimonio immobiliare che 

include lo studentato universitario S. Bartolameo in via della Malpensada a Trento. 

Con determinazione del Dirigente del Servizio Gestioni Patrimoniali e Logistica n. 6 di data 22 

gennaio 2015 è stata autorizzata la cessione ad Opera Universitaria, a titolo gratuito, di un 

autoveicolo usato, nella specie un autocarro per trasporto di cose modello FIAT PANDA targa 

BW626SY. 

Con determinazione n. 82 dd. 2 aprile 2015, si accettava la cessione a titolo gratuito del mezzo 

nonché la formalizzazione del passaggio di proprietà del suddetto veicolo dalla Provincia Autonoma 

di Trento ad Opera Universitaria. 

Con la citata determinazione veniva inoltre autorizzata la sottoscrizione della polizza R.C. Auto ed 

infortunio conducenti con Cattolica Assicurazioni, tale polizza ha scadenza annuale: dal 15/4/2015 

al 15/4/2016. 

Data l’imminente scadenza della polizza citata e verificato con il Broker Marsh Spa l’opportunità di 

uniformare tutte le scadenze assicurative al 31/12/2016, si è pertanto provveduto a richiedere un 

preventivo per il rinnovo della polizza fino alla data proposta. 

In data 6 aprile 2016 (prot. n. 3022/3.6.8) il broker ha provveduto ad inoltrare il preventivo proposto 

da Cattolica Assicurazioni che prevede un importo lordo del premio pari ad €  493,42.= fino al 31 

dicembre 2016, comprensivo sia della polizza R.C. Auto sia della polizza infortunio conducenti. 

Considerato congruo l’importo proposto, con la presente determinazione si propone il rinnovo della 

polizza R.C. Auto ed infortunio conducenti con Cattolica Assicurazioni fino al 31/12/2016. 

Al fine di provvedere al versamento dell’importo relativo, verificato che l’importo del singolo 

premio, seppur sommato ai precedenti affidamenti, non eccede la soglia di cui all’art. 21, c. 4 della 

legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 che autorizza l’Ente a procedere a trattativa diretta con la 

ditta ritenuta idonea, con il presente provvedimento si autorizza l’imputazione della spesa per 

l’esercizio 2016 per il rinnovo della polizza R.C. auto  ed infortunio conducenti con Cattolica Ass.ni 

per l’auto FIAT PANDA, targata BW626SY per un importo pari ad € 493,42.= 

 



   

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2016-2018 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 17 dicembre 

2015, n. 36 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 30 dicembre 2015, n. 2477;  

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 2114 del 27 novembre 2015 “Direttive per 

l’attuazione degli obiettivi della manovra finanziaria provinciale per il 2016 da parte degli enti 

strumentali della Provincia”, modificata con deliberazione della Giunta Provinciale 30 

dicembre 2015, n. 2441; 

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

 vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” e s.m.; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di prorogare, per le ragioni espresse in premessa, la polizza polizza R.C. Auto ed infortunio 

conducenti con Cattolica Assicurazioni fino al 31/12/2016; 

2. di imputare le spese per l’esercizio 2016 alla: 

     macrovoce 044002  

conto 044002010 

centro di costo 11 per € 493,42.= 

3. di autorizzare la liquidazione e il pagamento della polizza di cui sopra nei termini e secondo 

le modalità indicate dal broker, previa emissione del relativo carico contabile. 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 
RAGIONERIA VISTO 

Esercizio 2016 

Macrovoce   044002          
Conto 044002010 

Centro di costo  11 per € 493,42. = – PRG 161 
 

LA RAGIONERIA 

______________________________________ 
 

 (EB/ev) 

 

n. all.:  


